



MESSAGE

“Sustainable development is the development that meets the needs of the present without compromising the ability of future generations to meet their own needs.”

- Gro Harlem Brundtland

ATAS India should adopt an action plan on SDG'S and involve its members all over India with a meaningful service.

Do some positive action for protection of environment in every form.

Shubh Scouting...

Honorable Chief Justice (Rtd.)

Kalpesh S. Jhaveri

President ATAS India

National Convenor's Desk



ATAS Greetings,

In the latest trend AI - Artificial Intelligence has become more important. The definition of the same is mentioned below.

Artificial intelligence (AI) is the simulation of human intelligence processes by machines, especially computer systems, enabling them to perform tasks that typically require human cognitive functions like learning, reasoning, and problem-solving. It involves technologies that allow machines to learn from experience, understand language, and make decisions.

Every member of ATAS India has to adopt to work, manage, serve, and report with mobile phones. Now, time has come to move forward with additional skills in decision-making, analysing, documenting, visionary planning etc. A suggestion has come to introduce self grooming activities in all national Gatherings, and SDG'S Actions should also be part of the same.

Specifically, emotional intelligence should be part of decision making by understanding and adopting Active Listening, Empathy towards others, managing emotions, handling criticism well, enhancing social skills, adopting changes, practising gratitude, conflict resolutions, setting healthy boundaries, self-awareness and much more.

ATAS India should stay focused on our membership and their growth in all aspects.

नए ट्रैंड में एआई - आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस अधिक महत्वपूर्ण हो गया है। आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस मशीनों, विशेष रूप से कंप्यूटर सिस्टम द्वारा मानव बुद्धि प्रक्रियाओं का अनुकरण है, जो उन्हें ऐसे कार्य करने में सक्षम बनाता है, जिनके लिए आमतौर पर सीखने, तर्क करने और समस्या-समाधान जैसे मानव संज्ञानात्मक कार्यों की आवश्यकता होती है। इसमें ऐसी तकनीकें शामिल हैं जो मशीनों को अनुभव से सीखने, भाषा समझने और निर्णय लेने की अनुमति देती हैं।

अटास इंडिया के प्रत्येक सदस्य को मोबाइल फोन के साथ काम करना, प्रबंधन करना, सेवा करना और रिपोर्ट करना अपनाना होगा। अब निर्णय लेने, विश्लेषण करने, दस्तावेजीकरण करने, दूरदर्शी योजना बनाने आदि में अतिरिक्त कौशल के साथ आगे बढ़ने का समय आ गया है। सभी नेशनल गैदरिंग में आत्म-संवारने की गतिविधियाँ शुरू करने का सुझाव आया है, और एसडीजी की गतिविधियाँ भी इसका हिस्सा होनी चाहिए। विशेष रूप से, भावनात्मक बुद्धिमत्ता को सक्रिय सुनने, दूसरों के प्रति सहानुभूति, भावनाओं को प्रबंधित करने, आलोचना को अच्छी तरह से संभालने, सामाजिक कौशल को बढ़ाने, परिवर्तनों को अपनाने, कृतज्ञता का अभ्यास करने, संघर्ष समाधान, स्वस्थ सीमाएँ निर्धारित करने, आत्म-जागरूकता और बहुत कुछ को समझकर और अपनाकर निर्णय लेने का हिस्सा होना चाहिए। अटास इंडिया को अपने सदस्यों और उनके सभी पहलुओं में विकास पर ध्यान केंद्रित करना चाहिए।

MAK Mecci, National Convenor ATAS Indi

ATAS INDIA Management Committee

1. Justice Kalpesh S. Jhaveri
-- President
2. Shri. MAK Mecci
-- Convenor
3. Dr. Somnath Yadav
-- Vice President
4. Shri. Parthasarathi Nandi
-- Membership Co-Ordinator
5. Smt. Seema Rathi
6. Smt. Bhaswathi Roy
7. Shri. Devendra Kumar Sakhare
8. Shri. Sudhanshu Shekar
9. Shri. Anoop Malhotra
10. Nisha Aarya
11. Aakash Chatterjee
-- Membership incharge
12. Shri. Prem Prakash Sharma
-- National Co-Ordinator

INSIDE THIS ISSUE

ATAS India Management Committee Meeting

2nd country Coordination Meeting of ATAS World

Preparations
9th ATAS National Gathering

ATAS India Management Committee Meeting

New Delhi 26th April



ATAS India Management Committee meet at Indian Scout and Guide Fellowship National Head-Quarter Laxmi Majumdar Bhawan, New Delhi. Meeting is convened by MAK Mecci and Chaired by Honorable Rtd chief Justice Kalpesh S. Jhaveri. Rtd. Justice Geeta Mittal is invited in committee as Advisor of ATAS India, Reports and Accounts of previous 8th ATAS National Gathering Raipur was finalised, ATAS Journey Documents were approved by Committee, Meeting for upcoming preparation is scheduled to take place in last week of June, Participation in ipcoming ATAS World Triennium in Taiwan in October 2025 was discussed.

अटास इंडिया मैनेजमेंट कमिटी की बैठक इण्डियन स्काउट और गाइड फेलोशिप के राष्ट्रीय मुख्यालय लक्ष्मी मजूमदार भवन, नई दिल्ली में हुई। बैठक का आयोजन एमएके मिकी द्वारा किया गया तथा इसकी अध्यक्षता माननीय सेवानिवृत्त मुख्य न्यायाधीश कल्पेश एस. झवेरी ने की। सेवानिवृत्त न्यायमूर्ति गीता मित्तल को अटास इंडिया के सलाहकार के रूप में समिति में आमंत्रित किया गया, पिछले 8वें अटास नेशनल गैदरिंग रायपुर की रिपोर्ट और लेखाजोखा को अंतिम रूप दिया गया, अटास की अब तक की यात्रा के रिपोर्ट को समिति द्वारा अनुमोदित किया गया, आगामी 9वें नेशनल गैदरिंग जयपुर की तैयारी के लिए बैठक जून के अंतिम सप्ताह में नियम की गई, अक्टूबर 2025 में ताइवान में होने वाले अटास वर्ल्ड त्रिवर्षीय सम्मेलन में भागीदारी पर चर्चा की गई।

ATAS India in International Arena

Dubai 1st to 5th Feb 2025



2nd Country Coordinators 2025 held virtually with induction of new ATAS World Management Committee. Team leaders of AWMC gave updates of their areas and tasks. Country Coordinators presented the Management of their Country ATAS. Attended by 21 members and everyone reaffirmed Scout Promise with a commitment to move forward to make ATAS World stronger and sustainable. ATAS World Secretary and Convenor of ATAS India MAK Mecci, AWMC member from India Akash Chatterjee and National Coordinator Prem Prakash Sharma joined this meeting.

2025 की दूसरी अटास वर्ल्ड की कंट्री कोऑर्डिनेटर मीटिंग वर्चुअली आयोजित की गई, जिसमें नई अटास वर्ल्ड मैनेजमेंट कमेटी को शामिल किया गया। अटास वर्ल्ड मैनेजमेंट कमेटी के टीम लीडर्स ने अपने क्षेत्रों और कार्यों के बारे में जानकारी दी। कंट्री कोऑर्डिनेटर्स ने अपने देश अटास मैनेजमेंट को प्रस्तुत किया। 21 सदस्यों ने भाग लिया और सभी ने अटास वर्ल्ड को मजबूत और स्थाई बनाने के लिए आगे बढ़ने की प्रतिबद्धता के साथ स्काउट की शपथ दुहराई। अटास वर्ल्ड के सचिव और अटास इंडिया के संयोजक एमएके मिकी, भारत से अटास वर्ल्ड मैनेजमेंट कमेटी सदस्य आकाश चटर्जी और नेशनल कोऑर्डिनेटर प्रेम प्रकाश शर्मा इस बैठक में शामिल हुए।

Preparations

9th ATAS National Gathering Jaipur, Rajasthan



On 26th June North Western Railways State Bharat Scouts and Guides hosted a meeting in leadership of State Chief Commissioner and CPRO Capt. Shashi Kiran with ATAS India National Management Committee. Meeting is Chaired by ATAS India President Honorable Rtd. Chief Justice Kalpesh S, Jhaveri. After detailed discussions this meeting gave formal shape to upcoming 9th ATAS National Gathering at Jaipur Rajasthan on 13th of December 2025 hosed by NWR State BS&G. Dr. Girish Yadav will be Gathering Coordinator on behalf of ATAS India.

26 जून को उत्तर पश्चिम रेलवे राज्य भारत स्काउट्स एवं गाइड्स ने राज्य मुख्य आयुक्त एवं सीपीआरओ कैप्टन शशि किरण के नेतृत्व में अटास इंडिया मैनेजमेंट कमिटी के साथ बैठक आयोजित की। बैठक की अध्यक्षता अटास इंडिया के अध्यक्ष माननीय सेवानिवृत्त मुख्य न्यायाधीश कल्पेश एस. झवेरी ने की। विस्तृत चर्चा के बाद इस बैठक में 13 दिसंबर 2025 को जयपुर राजस्थान में होने वाले आगामी 9वें अटास नेशनल गैदरिंग को औपचारिक रूप दिया गया। आयोजक उत्तर पश्चिम रेलवे राज्य भारत स्काउट्स एवं गाइड्स रहेंगे। अटास इंडिया की ओर से डॉ. गिरीश यादव गैदरिंग कोऑर्डिनेटर होंगे।

ATAS INDIA ONLINE CULTURAL FEST '25



Sunday 3rd August 2025
@ 04.00 pm on Zoom



Sent Your Chapter's Entry by 27th July 2025

 +917748851177

For more updates

Whatsapp

+91-7748851177

+91-8981679649

Email

atasindia10@gmail.com

atasindiagathering@gmail.com

YouTube <https://www.youtube.com/@ATASINDIA>



To be part of
**9TH NATIONAL GATHERING
OF**



@
Pink City of India Jaipur, Rajasthan
Registration link will be shared soon



-: Hosted by :-



North Western Railways State Bharat Scouts and Guides
Gathering Coordinator:- Dr. Girish Yadav +919079555965

Our recognition



Bharat Scouts & Guides

has approved that

ATAS INDIA will be managed by working committee affiliated with ATAS World Committee and under the umbrella of the Bharat Scouts & Guides (BS&G) as an auxiliary unit, in consultation with the National Head Quarters.

The ATAS – World patch (as per the prescribed format) will be worn by ATAS members on the lower part of the right sleeve. ATAS badge is 52 mm x 26 mm in size including border lines.

ATAS members will work as Goodwill Ambassadors of Scouting – Guiding and will be responsible for sustainable growth of the Bharat Scouts & Guide.

Indian SGF

has approved by a resolution to invite ATAS INDIA registered members to join Indian SGF with special status of "Top Achievers Guid"

ATAS INDIA National Co-Ordinator will be invited member of National Council of Indian SGF.

ATAS members will work as Goodwill Ambassadors of Scouting – Guiding and will be responsible for sustainable growth of the Bharat Scouts & Guide and the Indian Scout & Guide Fellowship

ATAS membership is open to those who are Rashtrapati awarded (earlier as President Award) Scout/Guide/ Rover/ Ranger from The Bharat Scouts & Guides

Annual National Gathering

 Founder's Day
world thinking Day
(Virtual)

 World Scarf Day
Celebration
(Virtual)

 Quaterly News Letter
Publication

**ANNUAL
PLAN**

ATAS INDIA MEMBERSHIP DATA

As on 30.06.2025

 Compilled & Managed by :- **Parthasarthi Nandi**

S. NO.	NAME OF THE STATE	MEMBERS	S. NO.	NAME OF THE STATE	MEMBERS
01	ANDHRA PRADESH	04	22	NORTH CENTRAL RAILWAY	07
02	AASAM	12	23	NORTH EASTERN RAILWAYS	47
03	BIHAR	48	24	NORTH FRONTIER RAILWAYS	08
04	CENTRAL RAILWAY	03	25	NORTH WESTERN RAILWAYS	02
05	CHHATTISGARH	87	26	NORTHEN RAILWAY	47
06	DADRA & NAGAR HAVELI	01	27	ODISA	09
07	DELHI	22	28	RAJASTHAN	88
08	EAST CENTRAL RAILWAYS	03	29	SOUTH CENTRAL RAILWAYS	16
09	EAST COST RAILWAYS	04	30	SOUTH EAST CENTRAL RAILWAYS	33
10	EASTERN RAILWAY	199	31	SOUTH EASTERN RAILWAYS	78
11	GUJRAT	07	32	SOUTH WESTERN RAILWAYS	32
12	HARYANA	26	33	SOUTHERN RAILWAYS	63
13	HIMACHAL PRADESH	12	34	TAMILNADU	23
14	JAMMU & kASHMIR	10	35	TELANGANA	06
15	KARNATAKA	228	36	TRIPURA	04
16	KENDRIYA VIDHYALAY SANGATHAN	26	37	UTTAR PRADESH	69
17	KERALA	212	38	UTTARAKHAND	01
18	MADHYA PRADESH	349	39	WEST BENGAL	180
19	MAHARASTRA	14	40	WESTERN CENTRAL RAILWAYS	03
20	MEGHALAYA	01	41	WESTERN RAILWAYS	128
21	NAVODAYA VIDHYALAYS SAMITI	03	GRAND TOTAL 2135		

Editorial Board :- MAK Mecci , Prem Prakash Sharma, Bhaswati Roy, Seema Rathi, Parthasarathi Nandi, Dr, Pradeep K.P.

 please contact atasindia10@gmail.com for further information.